Дело №5-92-250/2017
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

12 июля 2017 года                                                                 пгт.Черноморское, Республика Крым

Мировой судья судебного участка №93 Черноморского судебного района Республики Крым Солодченко И.В. и.о. мирового судьи судебного участка № 92 Черноморского судебного района Республики Крым рассмотрев в открытом судебном заседании дело об административном правонарушении, предусмотренном ч.4 ст.20.25 КоАП РФ в отношении Ризун Анны Валерьевны, ПАСПОРТНЫЕ ДАННЫЕ, гражданки Российской Федерации, не работающей, зарегистрированной и проживающей по адресу: АДРЕС,
У С Т А Н О В И Л:
В период с ДАТА по ДАТА по адресу: АДРЕС, Ризун А.В., умышленно и беспричинно, не приступила к обязательным работам, назначенные ей по постановлению Черноморского районного суда Республики Крым от 14.10.2016 года по административному делу №51165/2016, вступившего в законную силу 25.10.2016 года, о привлечении к административной ответственности по ч.1 ст.20.25 КоАП РФ.
Своими действиями Ризун А.В. совершила административное правонарушение, предусмотренное ч.4 ст.20.25 Кодекса РФ об административных правонарушениях, то есть уклонение от отбывания обязательных работ.
В судебном заседании Ризун А.В., вину признала полностью, в содеянном раскаивается.
Выслушав пояснения правонарушителя, исследовав материалы дела, суд приходит к выводу, что виновность Ризун А.В. в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 4 статьи 20.25 Кодекса РФ об административных правонарушениях, установлена.
	Факт совершения Ризун А.В. указанного правонарушения подтверждается:
 	- протоколом об административном правонарушении №498/17/82024-АП от ДАТА, из которого следует, что в период с ДАТА по ДАТА по адресу: АДРЕС, Ризун А.В., умышленно и беспричинно, не приступила к обязательным работам, назначенные ей по постановлению Черноморского районного суда Республики Крым от 14.10.2017 года по административному делу №51165/2016, вступившему в законную силу 25.10.2016 года, о привлечении к административной ответственности по ч.1 ст.20.25 КоАП РФ (л.д.1-2);
- копией постановления Черноморского районного суда Республики Крым от 14.10.2016 года по административному делу №5-1165/2016, вступившего в законную силу 25.10.2016 года, о привлечении к административной ответственности по ч.1 ст.20.25 КоАП РФ (л.д.4);
- копией постановления о возбуждении исполнительного производства от ДАТА (л.д.4);
- копией анкеты лица, которому назначено административное наказание в виде обязательных работ (л.д.7);
- копией памятки лицу, которому назначено административное наказание в виде обязательных работ (л.д.5);
- предупреждением об ответственности за неисполнение наказания в виде обязательных работ (л.д.6);
- копией письма администрации Новосельского сельского совета Черноморского района №02-03/713 от ДАТА о том, что Ризун А.В. к отбыванию административного наказания в виде обязательных работ по не приступала (л.д.8).
Оснований ставить под сомнение достоверность исследованных в судебном заседании доказательств у суда не имеется, поскольку они составлены в соответствии с требованиями КоАП РФ и не вызывают сомнений в их объективности.
Частью 4 статьи 20.25 КоАП РФ предусмотрено, что уклонение от отбывания обязательных работ, влечет наложение административного штрафа в размере от ста пятидесяти тысяч до трехсот тысяч рублей или административный арест на срок до пятнадцати суток.
Обстоятельством, смягчающим ответственность Ризун А.В., в соответствии со ст.4.2. КоАП РФ, суд признает раскаяние лица, совершившего административное правонарушение.
Отягчающих ответственность Ризун А.В. обстоятельств, предусмотренных ст.4.3 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, судом не установлено.
 	При назначении наказания суд учитывает характер совершенного правонарушения, личность виновного, и считает справедливым назначить наказание в виде административного ареста.
Сведений о том, что Ризун А.В. относится к лицам, к которым не может применяться административный арест в соответствии со ст.3.9 КоАП РФ, материалы дела не содержат.
Руководствуясь ст.ст.23.1, 29.9-29.11 КРФ о АП, мировой судья

П О С Т А Н О В И Л:
Ризун Анну Валерьевну, ПАСПОРТНЫЕ ДАННЫЕ, гражданки Российской Федерации, признать виновной в совершении правонарушения, предусмотренного ч.4 ст.20.25 Кодекса об административных правонарушениях Российской Федерации и подвергнуть административному наказанию в виде административного ареста сроком на 7 (семь) суток.
Срок административного ареста исчислять с 17-00 часов 12 июля 2017 года.
Постановление может быть обжаловано в Черноморский районный суд Республики Крым через мирового судью, вынесшего постановление, в течение десяти суток со дня вручения или получения копии настоящего постановления.

   Мировой судья 		подпись		И.В.Солодченко